Feria tertia post Reminiscere

fiteamur peccata nostra fidelis et iustus est deus
ut remittat nobis peccata nostra et emundet nos
ab omni iniuritate. **Sexto** talis calciatus ecce in-
iuriarum remissio. unde incedes discalciatus statim
sentit spinas. sic impatiens et vindicatus statim
sentit de iniuria sibi facta. sed patiens non curat. ta-
lis est calciatus ut christus qui patienter sustinuit
iniurias. qui cum patere. **Tertio.** Petri. iiij. Qui cum
malediceret non maledicebat et cum patere non co-
minabat. sicut nos calciare debemus et non curare de
vindicta. beatus qui potest dicere non habeo odiu
in corde. **Unde ad Eph. vij.** Accipite armaturam
scilicet patientiam dei ut possitis resistere in die malorum
et in omnibus perfici. state ergo succincti lumbos ve-
stros in veritate iduti lorica iusticie et calciati pe-
des in preparatione euangelii pacis. **Septimo**
cingit se. ecce debitorum restitutio quidam volunt
vivere ample et late et de bonis alterius de rapi-
na usura desalaris de bonis ecclesie mortuorum
hospitalium et ceterum. Ideo cingatis vos cingendo zo-
na iusticie et mutetis statim quem tenetis minuendo
excessum et ornamenta vana. Ideo scriptura ad
Rhoma. xiij. Reddite omnibus debita. cui tribu-
tum tributum. cui vectigal vectigal. cui timorem ti-
morem. cui honorem honorem. **Decimi** quicunque de
beatibus nisi ut inuicem diligatis. Qui enim diligit
primum legem implevit. Nam non adulterabis.
non occides. non furaberis. non falsum testimonium
dices. non concupisces. et si quod est aliud in illo ipso
restauraf. diliges primum sicut te ipsum et ceterum. Sunt
lumbi vestri pauci. id est valde cincti. et lucerne
ardentes. i.e. bona opera in manibus. **Octavo** p-
sona honesta lauat manus. Ecce elemosinarum
largitio. quia elemosyna lauat faciem anime quam fit
de bono iusto. **Luc. xv.** Quod superest date elemo-
synam. et ecce omnia munda sunt vobis. **Mota** quo
christus postquam predicauerat respiciebat si aliquis
inuitaret eum ad prandium et circumspectis omnibus.
glosa. si aliquis eum inuitaret quia voluit eum pau-
per. Et semel quidam malus homo ipsum inui-
tauit et multos alios phariseos inimicos Christi co-
gitans quod comedendo christus diceret aliquid ma-
lum verbum ut accusare. sed non est consilium con-
tra dominum qui volens eum corrigere dicit. vos pha-
risei quod deforis est calicis et catini mundatis. quod
autem intus est vestrum plenum est rapina et iniuriantem
stulti nonne qui fecit quod deforis est. etiam quod
deintus est fecit. verum quod superest date elemo-
synam. et ecce omnia munda sunt vobis. **Lu. xj.** Non
vos pharisei ut cognosceret quod ipse sciebat corda
cognosceret. et hoc dixit. quia in corde odibant
christum et ad extra ostendebant sibi amicitiam. Non
quod superest dupliciter. **Primo** quod superest facta refe-
ctione. **Hic** habetis bonum consilium. si tenetis vobis
quis iustis aliquid de bonis iniuste. facite medium
in capsa et illud de bono iusto ponatis in dextera
aliud vero ad sinistram. quia licet modo statim non

habeatis ppositum einendandi vel restituendi
paulatum in quod videbitis distinctionem pecu-
niarum compungentium in corde ut restituatis. et ceterum.
Item quoniam volueritis facere elemosynam non faciat
de sinistra iniusta que est in capsa. quia nullum ha-
beretis meritum. sed peccatum. **xiiij. q. v.** Forte. sed
de illo quod est in dextera. et hoc dicit christus.
Matt. vij. nesciat sinistra tua quid faciat dexte-
ra tua. Non loquies de manu. quia nullam habes
scientiam. Ideo **Tob. iiiij.** Ex substantia tua fac
elemosynam non de aliena. Secundo quod superest
scilicet recepta necessitate et retenta quod superest de vi-
no pane et ceterum non reseruare in capsa nec dare cani-
bus sed dare paupibus. Idem de indumentis quod
superest retenta necessitate in elemosynam et omnia
munda sunt vobis. s. manu et facies sanie. ergo surge
vade in sarepta et ceterum.

Feria tertia post dominicam secundam
quadragesime. **Vermo secundus**

Quod strum erit minister vester. originaliter
Matt. xxij. Et recitatione in euange-
lio hodierno. Sicut enim totum quod
est in euangelio est morale. Ita Christus intendit a nobis
extirpare et reprobare.
Primo reprobat inobedientiam
Secundo vanam gloriam
Tertio arrogantiam
Quarto excellentiam
Hec magna sunt et offensiva diuine maiestatis.
de quarto et ultimo quod est quando creatura se
extollit propter bona tempalia. loquitur nostrum the-
ma. s. qui maior est vestrum. s. in nobis a deo sibi da-
tis erit minister vester. Veniamus ergo ad proximam
partem in qua christus reprobat et vitat peccatum
inobedientie quod est quando minores maioribus
non obediunt. nec filii parentibus. nec vasalli
dominis. nec populus prelatis ecclesie. Contra
istos dicit christus in principio euangelii loquens
populo et discipulis dicens. isto modo **Locutus** est
Iesus ad turbas et ad discipulos suos dicens. Su-
per cathedram. **Moysi** scridebunt scribe et phari-
sei. Omnia ergo quecumque dixerint vobis seruate
et facite. Sed invero opera eorum nolite facere. Bi-
cunt enim et non faciunt. alligant enim opera importa-
tibus et imponunt in humeros hominum dligo autem
suo nolunt ea mouere. Et per declarationem istorum
sciatis quod populus communis attendens per recto-
res communitatis et sacerdotes erant male vite no-
torie retrahabant se ab eorum obedientia et negli-
gebant eorum mandata et ordinationes. propter hunc
propter ostendit quod licet domini et prelati sint mali. et
men subditi tenentur eis obedire nisi preciperet
aliquid quod esset contra deum. et ideo dicit. sup
cathedram et ceterum. Videatis scribe possunt dici et per
propter officium scribendi. nam scribunt isti tales

Sed nō sibi accipit. sed dicit scriba a noticia scripture. quia isti tales habent noticiam scripturarū diuinālium veluti sunt doctores. Pharisei erant rectores. Et dicit a phares quod ē diuīsio et in vestitu et in victu. et isti regebant populuꝝ q̄ ecclesiastici appellabant. quia curam habebat de ecclesiis. Et isti tales erāt vitiosi et male vite. Iō negligebant subditi. Et iesus xp̄us istos reprobat. nā postq̄ isti sederunt in cathedra Moysi. id est in officio regiminis secularis vel prelatiū mis ecclesiasti ce quā habebat Moyses. negligebant gregem sibi cōmissum. Et de istis dicit xp̄s q̄ quātūcūq̄ mali sint eis obediendū ē. videte q̄ duas doctrinas posuit. Prima quia om̄ia que cūq̄ dixerint vobis seruate et facite. nō pp̄terea intelligatis q̄ eorū factis vos assumileatis. et ideo addid secūda doctrina cū dicit. Fm oga eorū no lite facere. dicunt et nō faciūt alligant onera gra uia magnas tallias et magnas collectas populo. et ip̄t nolūt illas portare nec digito mouere. Et hoc nō obstante eis obedite. Et circa hoc quero duas questioꝝ. Prima ē ex pte populi. diceret populus. Nūquid nos erimus sic oppresi et onerati quia rectores nos ita cōramūt et ipsi nihil faciūt Respōsio q̄ mal' onus portāt ipsi q̄ vos. vide te quia magnū est eorū pond'. In pncipio regi minis eorū ipsi iurāt bñ regere et administrare rē publicam. si forte faciunt cōtrariū plus peccant q̄ si facerent homicidiū. Et istā opinionem tenet sanct' Tho. Nam fort' est frangere iuramentū q̄ facere homicidium. Periūrū em vt dicit sanctus Tho. in quotlibeto. j. q. ix. ar. ii. ē grauis q̄ homicidiū et tenet locuꝝ scđm peccatorū post id olatriam. Lui' rōnem brūs Tho. vbi supra ostendit. Nec īmerito. quia piurare nomen dei videſ queda diuini nominis denegatio. Unde et apud gentiles ius iurianduz erat honoratissimū. vt dicit in pncipio methaphisice. Et licet in h mūdo du riū puniaſ homicidiū giuro. securi tñ in alio seculo. vt dicit sanct' Tho. vbi supra in solutione argumenti in opositū. nam acrius punieſ quis frangendo iuramentū q̄ cōmittendo homicidiū. Et vide quia si faciens cōtra simplex iuramentū plus peccat q̄ si occidat q̄to plus si cōtra solēne iuramentum quod faciunt ipsi rectores. Et ita si post iuramentū faciunt opositū. s. cōmunitatem defraudando. pecunias recipiēdo. v̄l indignos pmouendo semp peccant mortaliter. Et promittit vobis q̄ si scirent onera q̄s eligunt fugerēt d villa vel ciuitate. Ideo beatus Aug. dicit. q̄ q̄to in gradu superiori tanto versat in maiori pericu lo. Et dico vobis q̄ sancti patres tremebant et ti mebant de sua sola anima de dando cōpotū deo in die iudicii. Ideo dicit Sapien. v. Horrēde et cito apparet vobis qm̄ iudiciū durissimū his q̄ presunt fieri. Ariguo em concedit misericordia. potentes aut̄ potenter tornēta patient. Nō em

subtrahet psonam cuiusq̄ deus qui est omnium dñator. nec verebit magnitudinē cuiusq̄. qm̄ pu fillum et magnū ipse fecit. et equaliter est illi cu ra de omnibus. Fortiorib' aut̄ fortior instat cruci atio. Idē ad Heb. x. Horrendū est incidere i ma nus dei viuētis. Rememoramini autē pristinos dies in quib' illuminati magnū certamē sustinuitis passionū. et in altero quidē oprobrijs et tribulationibus spectaculū facti. in altero aut̄ sociū taliter cōuersantiū effecti. Nam et vincis cōpassi est et rapinā bonorū vestrorū cum gaudio suscepisti cognoscētes vos habere meliore et manentem s̄b stantiam. nolite itaq̄ amittere confidentiā vestrā que magnā habet remunerationē. patientia em vobis necessaria est. vt voluntatē dei faciētes re porretis pmissionē r̄c. Dicitur em iudiciū duris sum in gradu suplatiūo. Nā creature iudiciūz dei est durū. quia ibi de opationibus et cogitatiōnibus habemus reddere compoītū et rōnē Iō dicit. Batib. xij. Dico aut̄ vobis qm̄ om̄e ver bum ociosum quod locuti fuerint homines red dent rōnē d eo in die nouissimo. Et v̄bū ociosuz fm Gregi. est q̄ aut̄ rōnē iuste necessitatis aut̄ intentione pie utilitatis caret de quo reddef ratio Sed duri' iudiciū erit verbū ociosum cui libet q̄ habet regimen ut mulieris q̄o illam dilexit q̄o filios instruxit et seruos. qualiter soluit salarium sibi seruentibus. durū est deo solo reddere rōnē Et q̄to sunt potentiores tanto durissimū est illū iudicium. Jam ergo dixit. licet malī sint. sitis ergo obedientes. Et ideo dicit. Om̄is anima pote statibus et sublimitatibus subita sit. ad Rho. xij. Dicit potestatibus. intelligatis ecclesiasticis v̄l etiā secularibus. Nam dei ordinatiōi resistit qui potestati resistit. Sitis ergo obedientes. Dicēt ali quis. Forte loquī de bonis. R̄nīo q̄ nō ē vez Nam dicit et hoc. f. Pet. ii. vbi textus. Subiecti igit̄ estote om̄i humane creature ppter deum siue regi quasi p̄cellenti siue ducibus tanq̄ ab eo missis ad vindictam malorū laudē vero bonoru. q̄ sic est volūtas dei. Ibidē. Serui s̄bditi esto te in om̄i timore. dñis non tantum bonis sed etiam discolis r̄c. Et ideo tantomagis debet reuerentiam populus meliorib' et bonis impendere prelatis et rectoribus. si etiā infidelibus et discol' impendere tenet. vt Petrus vbi supra dicit. Et populus quādo ista videt nō debet murmurare sed eorum laboribus misereri. Secundo quero Si hi plati suis ordinationibus me vellent remo uere a deo aut̄ a gratia dei an sit faciendū vel ab officio diuino. Nunquid teneoz obedire. Solu tio in primo casu nō est obediendum eis. q̄r̄ obedire oportet magis deo q̄bominib'. Act. v. ppter hoc fuerunt sancti martyres occisi. quia nobebant obedire contra p̄cepta dei. Secundo dico q̄ si ecclesiastici vel officiales volunt te elongare a diuinis officijs sic q̄ nō intersis diuinis officijs

de v̄lo oāoso.

3.

P. 2

Q. 2

Feria tertia post Reminiscere

¶ faciunt ppeñiam excommunicatiōis nosiatim vel generaliter tunc obedere debes. quia illud est in penam & nō seruantes sunt damnati. & peccat q̄ mortaliter. eo quia nō est separat a gratia dei sed ab officio imo peccat mortaliter. etiā generaliter excommunicatus si missam audit. quia iam electus est ab ecclesia sentētia excommunicationis. xij. q. iij. **Omnis.** vbi dicit. **Omnis** christianus qui a sacerdotibus excommunicat sathanē tradit &c. que sequitur. **Iplus** etiam dico q̄ si p̄sbyter portat custodiam p̄ ciuitatem ad cōmunicandum aliquem debes stare flexis genibus & plorando & non debes custodiā respicere. **Videte ergo** & seruate q̄ vobis p̄cipiūt. id debes laborare ut absoluaris. **Videte** hic quoddaz miraculū & contigit in delphinitu. Erat ibi quidā latro & una die intravit ecclesiam quādam p̄textu & cōtemplatione facie di orationem & respergit hinc & inde si posset aliquid furari & nō vidiit nisi vñ breuiariū sup altare & videns q̄ ibi non erat aliquis. illud secum asportauit. **Vicarius** videns q̄ breuiariū sibi deficiebat p̄quisiuit cum alijs furem illuz & fur qui erat p̄cul videns illos venientes posuit breuiariū in foramen cuiusdam arboris & postea negauit se librū accepisse. **Tunc** reuersi ad locum. vicarius habuit litteram & sententiā excommunicatiōis & dixit. q̄ qui teneret breuiariū infra spatiū trium dierū redderet suo dño. als incurreret sententiam excommunicatiōis. **Et** post elapsis illis tribus diebus contigit q̄ arborilla mortua fuit gentes aut videntes hoc fuerunt mirate valde & querētes vnde illud venerat innenerūt ibi breuiarium. **Videte** quo potest viuere creatura si arbor non potuit viuere. **Lauete ergo.** Sed circa hoc dicunt aliqui q̄ excommunicatio nō comedit panem nec bibit vñū. **Et** ideo dicit cōtra tales. si ecclesiam nō audierit sit tibi sic ethnicus & publicanus. **Matt̄. xviii.** Nota etiam hic cōtra illos qui excommunicant in vna ecclesia & vadunt audire in alia vel in monasterio. hi em̄ peccant & inobedientiam incurront. **¶ Venio** ad scđam p̄ tem in qua christus reprobat vanam gloriā hoc est peccatum vane glorie. **Nam** vermis ē & ventus & ponit se ibi sicut in pomo vel in malopunico. **Nam** extra apparet bonum intus vero nihil valet. quia a verme comestū est. **Sic** est de illo q̄ bonus apparet sed intus habet vanam gloriā nihil valet. **Et** contra illam dixit christus. omnia opa sua faciunt ut videant ab hominibus dilatāt em̄ philateria sua & magnificant fimbrias. amāt aut primos recubitus in cenis & primas cathedras in synagogis & vocari ab hominibus rabbi. vbi ponit christus septem gradus vane glorie in quibz erant innoluti. primo in corde qui si fecerunt aliquod opus de genere honorū. tamē intentio eorum fuit mala. quia fecerunt hoc ut viderentur ab hominibus. **Ideo** dicit **Proverb. iiiij.** **Omnis**

custodīa serua cor tuum. quia ex ipso vita procedit si bñ custoditur alīs mors. **Sed** illinō custodiāt cor immō vbi confluebat populus ibi orabant cum spiriūs vt viderent & laudarent ab hominibus. **Cōtra** hoc christus christianis. **Zu** cum oraueris intra cubiculum tuu. **Matt̄. vij.** **Idem** faciebat de elemosyna. **Nam** illi ambulabant p̄ ciuitatem p̄cone p̄cedente cum tuba dicēdo. talis dñs vult facere elemosynam vadat ad domū suā. & sic de alijs bonis opibus. **Contra** h̄ christus. **Cū** facis elemosynam noli ante te tuba canere. **Matt̄. vij.** **¶ Secundus** punctus est q̄ dilatant philateria sua. quia exemplant se. **Und** dixit dñs **Moysi** dans sibi p̄ceptum. **Deut. xiij.** Ponite hec vba mea in cordibz & in animis vris & suspendite ea p̄ signo in manibus & inter oculos vestros collocate. s. contemplando. Ita intēdebat deus. **Vic** deus dedit manibus decē digitos ad opanhū. ita dedit decē p̄cepta ad meritorie opandum. **Sed** illi iudei scribebant illa in quolibet digito vñū. vt gentes illos laudarent & gentes ideo osculabāt eis manus. **Nota** in autoritate p̄dicta dicit. **Inter** oculos vestros colligate hoc intelligebat deus de oculis anime quibus contemplanda sunt diuina p̄cepta. **Szip** si scribebant ea in cartis de littera grossa que dicuntur philateria. **Et** ideo dicitur philateria a philaxe quod est seruare. & isto modo laudabantur. & sic dicunt illa dilatarc. & sic non solum intus habebant vanā gloriā sed etiā extra. **Tertius** punctus est quia magnificabant fimbrias. vñ dixit deus **Moysi**. **Num. xv.** circa finem **Loquē** filijs isrl̄ & dices ad eos vt faciat sibi fimbrias p̄ angulos palliorū ponentes in eis vittas iacintinas ad quattuor ptes vestiū. & ex hoc p̄cepto legis has fimbrias etiam portabat christus. **Et** iō dicebat mulier. **Si** tetigero fimbriā vestimentū salua ero. **Matt̄. ix.** **Judei** vno dilatabāt philateria ppter vanā gloriā & magnificabāt fimbrias suas. **Nota** deus voluit illas apponi & feci apponi vt denotaret decem p̄cepta in qbz alia omnia cōtinent. **Volebat** etiā deus q̄ iudei portaret illas quattuor fimbrias ad innuendū q̄ oia p̄cepta dei & ordinationes cōsistunt in quattuor. sc̄z circa deum p̄ deuotionē & fidelitatem. circa p̄timū p̄ dilectionem & charitatē. circa p̄speritatem p̄ tempantiā. circa aduersitatē p̄ patientiam. Illi aut̄ hypocrite magnificabant fimbrias suas latas siue nimis amplias faciendo. **Quartus** punctus est q̄ amabant p̄mos recubitus in cenis &c. sicut qñ hñt nuptie dupliči rōne. **Primo** rōne supbie quia est locus honorabilior. **Scđo** rōne gule. q̄a ibi ponebāt fercula meliora. & ita amabāt p̄mos recubitus. **Bicentes** etiā q̄ in cōiuīs nō debebant respicere genus sed deuotionē ad dandum honorabiliorē locum. **¶ Quintus** punctus est habere primas cathedras in synagogis dicēdo.

ibi debent sedere diuini seu sanctores ut ipsis illis contingenter. **S**extus puctus est salutatiois in foro. pmo incipiētes salutare ut salutem. **S**eptimus est vocari ab hominibus rabbi ut non nominent nomine suo ppro sed nomine rabbi. i. magistri. **C**ōtra hoc ausat nos christus dicit. **V**os autem nolite vocari rabbi unus ē enim magister vester. **M**attth. xxiiij. **D**esiderare scientiam ad actum docendi non est peccatum sed meritorium. sed desiderare nomen tū est peccatum. **E**cce septem vanas glorias. **D**odo est questio sup hoc quod dicit. **O**mnia opera sua faciunt ut videantur. utrum facere bona opera ad visum hominū siue publice que possent secrete fieri sit peccatum? videt quod sic ut hic dicitur. **N**ota p response qd psonae sunt in dupli gradu siue differētia. Alique sunt psonae simpliciter et quilibet solum habet puidere et non est necessarium ut publicent. **E**t de his hīero. in plogo biblie dicit qd sancta rusticitas solū sibi pdest rē. **S**ed aliquae sunt psonae que a deo sunt transmisse non solū sua purgantes peccata sed alijs dātes doctrinā que habent alios instruere verborū exemplo. tales non debet abscondere bona opera p publicare et manifestare in exemplū aliorū. **N**am cito et bñ cito erit plūz antichristi et sunt anni qd decim quibz sum missus dando doctrinā in publicum et nunq̄ dixi alicui sequere me et multo voluntibus me sequi obiiciebam. et finaliter videns ordinationē et qd faciebant penitentiā sustineo et sustinui. **S**ed etiā aliqui faciunt questionē dicentes. quare vadunt mulieres. quia deus dat exemplū alijs mulieribus. Ita de pueris. **N**am legitur Ione. iij. Infantes lactantes et omnes alij ieunabant. non cognoscitis ergo dei mysteriū. **E**cce ergo publicare bona opera est meritorium. Ido dicit. **M**attth. v. **V**eluceat lux vestra corā hōibus ut videat vestra opera bona et glorificent patrem vestrum qui in celis est. **V**idete secretū. **N**am nunq̄ christus phibuit nec reperies autoritatem que phibeat bona opera manifestari. sed phibet nefaciens querat videri ab hominibz. **E**t id dicitur in alio loco circa finem illius capituli. Attēdi te ne iusticiam vestram faciat corā hominibz ut videamini ab eis. **A**lioquin mercedē non habebitis apud p̄tem vestrum qui in celis est. videte benevit opera videantur non vos. Ido in euāgelio hodierno dicit. ut ipsi videantur ab hominibz. **S**ed isti nostrae societatis non videntur nec cognoscuntur. qd videtur opera bona. **E**tcce hic scđam pte. **A**lenio ad tertiam ptem in qua christus reprobat et vetat arrogantiā et est qd creatura attribuit sibi qd non fecit. ut si doctor aliquis subscriberet se in libro quē ipse non scripsit. **N**ā illud dicit peccatum arrogantiā. **E**t hoc dum dicit. vos autem nolite vocari rabbi. unū ē enim magister vester vos autem fratres estis. **E**t p̄tem nolite vocare vobis sup terram. unū est enim pater vester qui in celis est. nec voce

mini magistri. qd magister vester unū est christus. **H**ic nota qd hoc peccatum vetat. quia duo continent. magisterium et paternitatem que deo tū competunt. **N**am p̄rie ille dicit magister qui audiētis conscientiam illuminat. et quis p̄t hoc nisi deus. **D**octor vel p̄dicator ergo solum recitat. non est qd magister. quia sol deus est qui conscientiam infundit siue qui illuminat. **E**t ideo dicit in ps. deus ultionum. ibi. Qui docet hominem scientiam. **E**t iō Gregorius dicit. Inuanū exterius laborat lingua p̄dicatoris nisi intus fuerit gratia salvatoris. **E**t ideo videatis non vocet vos magistros qd ibi est peccatum infidelitatis. videte exemplū in medico. **N**am medicus curat et non sanat. curat dando medicinā sed deus sanat. **N**ā medicus est instrumentum. medicina dispositio est. sed sanitatem sol deus dat. **E**t si nunc quis couertif quis eū curat. **N**ūquid ego qui p̄dico. **D**icendū qd non nisi instrumentum. sed deus. quia non tango vulnū ipsius et qui non tangit non agit sed deus tangit. imo dico vobis qd ignis non possit stuprā vovere sine manu dei. Iō dicit in ps. cū. Qui ppitiāt omnibz iniquitatibus tuis. Qui sanat omnes infirmitates tuas. et cū. **N**agna ergo infirmitas est ignorantia. scientiam qd docens est christus. et bis reiterat euāgeliū ad denotandū duobus modis haberi scientiam. **P**rimus modus est inuentione. **S**ecundus est reuelatione. Iō dicit ad Rhoma. i. Deus enim illis manifestauit. Inuisibilita em ipsius a creatura mudi p ea qd facta sunt intellecta conspicūt. sempiterna quoq̄ eius virtus et divinitas. ita ut sint excusabiles. **Q**uod cum cognouissent deum non sicut deū glorificauerunt aut gratias eggerunt. sed euanuerunt in cogitationibus suis et obscuratum est insipiens cor eorum. **D**icentes enim et cū. **E**t ideo beatus Aug. In celo cathedraz tenet qui corda docet. ergo alij repetitores sunt non doctores. et hoc de magisterio. **S**ic dicamus de paternitate. et vide quia qui genuit abusus est pater tuus. ratio. **N**ā quid facit in te. modicum et turpe et rem transeunte et modicā. **S**ed qd format oculos tuos et omnia alia membra in ventre matris tue nisi deus. **S**icut fabricando tecum non serra nec axa facit tecum. et sic deus facit immediate et non natura. quia impropre diceret securis vel serra facit capsam sed faber lignari facit ipsam. **E**t sic natura non est nisi instrumentum sed deus est ille qui totum facit. **E**t licet morias de tua statura resurget tū tante stature sicut unus magnus homo. et ideo Job. manus tue domine fecerūt me et plasinauerūt et cū. Job. x. Idem. Isa. Domine tu es pater noster et abraam nesciuit nos. et israel ignorauit nos. Tu domine pater noster redēptor noster. Isa. lxvij. **V**idete contra vos qui nos appellatis ingēnos in theologia et in legibz. erit malefactum. quare et dico qd solus deus p̄piae est pater et magister et doctor ex omnibus p̄dictis. **S**ed consuetudinarie et instrumentaliter non reprobat qd

Feria tertia post Reminiscere

Iuxta modum loquendi consuetum etiam alii propter deum possint vocari et dici pres doctores et magistri ministerialiter et denominative. Et ita vocavit se apostolus. Iij. ad Timoth. i. Positus sum ego predicator et aplius et magister gentium. etiam. i. ad Cor. viiiij. Ut filios charissimos moneo. Nam si decem milia pedagogorum habeatis in christo sed non multos pres. Nam in christo iesu per euangelium ego vos genui. Rogo ergo vos imitatores mei estote sic et ego christi regis. Non enim faciebat contra christum quod sum consuetudine. Sed esset arrogatio si effectum scientie attribueret magistro. Nam in ps. lxxij. Debet stetit in synagoga deorum et ceteris. Ego dixi deus tu es et filius excellens omnes. videte denominationem. deus dicunt boni viri. Ita hoc modo dicit magister. Et ecce tertium. non enim vos estis qui loquimini. sed spiritus qui loquitur in vobis. Matth. x. Sequitur quarta pars in qua christus reprobat et vetat excellentiam. Nam excellencia est glorificari et superbiire de eo quod quod habet et hoc reprobat in textu ubi dicit. Qui maior est vestrum erit minister vester. Et quod se exaltat humiliabitur. et qui se humiliat exaltabitur. Et circa hunc vide. Nemo debet se in altum extolleretur neque scientia neque de divinitate. neque de genereneque aliquod genitum temporali. et quare data est tibi gratia talis. Non ut te extollas in altum. sed ut aliis ostendas. Non propter vanitatem. sed propter utilitatem proximorum. Sed que est ratio quare multi magistri et doctores efficiunt ignorantes. quia propounding in eorum anno postquam habent gradum quiescere et nihil laborare. Nam postquam habes gradum et scientiam debes alios docere. Qui est ergo maior inter vos frat minor. Idem dicendum est de similibus. Et video dicendum. Matth. xx. Quicunque inter vos voluerit maior fieri sit uester minister. Et quicunque voluerit inter vos primus esse erit uester seruus. ex exemplo iesu qui maior est venit ministrare et non ministrari. Nam qui se humiliat exaltabitur. Et vide hic secretum in qua misericordia diuina constituit maiestatem celum hic in re quam quislibet potest habere. scilicet in humilitate. Nam si es in divinitate noli vitupare pauperes. Si in domino non seruos. nam maiores plus se debent humiliare. Si enim quis portat pescem pondere non humiliatur vel curuat. sed qui portat preciosam tecum grandem auro onustam et magnus pondus. Magni ergo magistri humilitatem debent habere. Et videtur historiam que recitatur a tribus euangelistis. Primo Matth. xvij. Secundo Marci. ix. Tertio Lu. xxij. Iste tres dicunt quod semel iesus christus ambulans cum suis apostolis per viam ipse primus post veniebat apostoli et ceperunt contendere. et secundum lucam. quod dicit ubi supra. quia non concordabant. Marcus dicit quod disputabant. et sic contendebant. quia non conueniebant. Si vero disputabant faciebant rones. Dicit enim Marcus. ix. c. quod in via inter se disputaverunt quis eorum maior erat. Ita ergo mouerunt questionem. Primo petrus dicit. Quid contenditis

inter vos. iam conclusum et decisum est quod ego. quod iam christus mihi promisit maiestatem vicariatus et simili caput cum dixit. Tu vocaberis cephas. quod interpretatur caput. Secundo dicebat dominus Andreas apostolus. Quid dicis petre quod tu es maior immo ego ero maior. et ratio est. quia iesus christus saluator mundi et totius generis humani. primo vocauit me. quando fuit ratio. Tertio dicebat sanctus iohannes euangelista. quid dicitis vos quod vos eritis maiores. immo certe ego ero maior. Nam ego sum Hugo et vos habuistis uxores et vestris carnales. et dignitas placet multum deo. Item venit alius. scilicet Jacobus maior et dicit. Quid dicis tu iohannes quod eris maior. certe non eris. Ratio. nam ego sum primogenitus. ergo ego ero primus in paradyso. Item dixerunt Jacobus minor Thaddeus et Symon. Quid dicitis vos quod eritis maiores. certe non erit verum. immo nos. Nam sumus nepotes ex prima sorore Marie virginis. Ideo erimus maiores. Ita venit sanctus mattheus dicens. Quid dicitis vos omnes quod eritis maiores. non credatis. Et quod se cistis vos per christum. tu petre dimisisti nauem tuor quam et retia fracta. et ego dimisi plures pecunias et multa alia bona tempalicia. Non ergo fienda questio ultra. ergo ego ero maior. Tertio venit scilicet philipus dicens. Ego ero maior. Nam ego sum primus apostolus quem christus ore proprio vocauit dicit. Veni sequere me. Ioh. i. ergo non est questione finita ultra. Venit sanctus bartholomeus et taceat. Num sum ego de genere regio. ego ero primus qui sum magis generosus. Deinde venit sanctus thomas dicens. Quid dicitis vos et non sum ego doctor et iam vocor thomas. scilicet abyssus scientie et vos estis omnes rudes et grossi. Nunquam didicistis literas. taceete. In posterum venit iudas scariotus dicens. Et nonne ego sum procurator omnium et ex manibus meis habetis vivere. Ja est mihi subditi. certe ego ero maior. Ita in inferno christus pandebat singens se non audire eorum disputationem. Et post venientes ad domum dicit marcus. quod iesus interrogauit illos dicens. Et quid tractabatis in via. venientes autem tacebant quod verecundabantur dicere christum stulticias eorum. Dicit mattheus. Accesserunt discipuli dicentes. Quis putas erit maior in regno celorum et ceteris. Matth. xvij. O dicit christus bona questio est ista et melior quam illa. Quis erit maior in ista vita sive societate vel ciuitate. Et dicit iesus. Quid ergo fuit conclusum. et quilibet habebat verecundiam et tacebat. Et dicit primo petro. Dicis quod tu es maior. quod prelates et caput. et nunquid lucifer fuit prelates et caput aliorum et est damnatus. et tu andrea dicens. quia primus. et nunquid audiisti a me. Erunt primi nouissimi et nouissimi primi et ceteris. Matth. xx. et tu iohannes dicens. ego ero maior propter virginitatem. vide quia adam erat virgo quando fuit expulsus de paradyso terrestri. et sic de aliis.